
MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZACHOWY
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie była gospodarzem Mikołajko-
wego Turnieju Szachowego. Współorgani-
zatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kul-
tury w Brzeźnie. 

MAJĄ SZNSE NA NAGRODY
Kamila Oblizajek i Rafał Szkudelski są nomi-
nowani przez władze gminy Krzymów do Na-
grody za działalność na rzecz rozwoju Powiatu 
Konińskiego za 2019 rok.

MY ROBIMY TO NAJPIĘKNIEJ
— Bogu dzięki za to, że potrafimy dzielić się 
miłością, potrafimy dzielić się dobrem z in-
nymi — mówił podczas Gminnego Spotkania 
Wigilijnego w Krzymowie ksiądz Wojciech 
Kaźmierczak, proboszcz krzymowskiej parafii.

TO JEST NAJPIĘKNIEJSZA CHOINKA, BO 
WASZA
W mikołajkowe południe, kilka minut po dwu-
nastej trzydzieści rozpoczęło się tegoroczne 
dekorowanie gminnej choinki. Na świątecz-
nym drzewku zawisły ozdoby przygotowane 
przez dzieci, młodzież i dorosłych. Gościem 
specjalnym był święty Mikołaj. Oczywiście 
z prezentami.

LICYTACJA ZAMIAST WRÓŻB
Trzydziestego listopada zarząd Ludowo-Mło-
dzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeź-
no zorganizował duże wydarzenie nie o cha-
rakterze sportowym, lecz rozrywkowym. Był 
to bal andrzejkowy.
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W numerze:

GEODETA WZNOWI GRANICE
Radni gminy Krzymów nie podjęli uchwały 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2020 rok. Na piętnastej sesji, która odby-
ła się dwudziestego siódmego listopada po-
jawili się też mieszkańcy Rożka, zgłaszając 
problem z drogą dojazdową do budowanego 
w tej miejscowości osiedla domków jedno-
rodzinnych.

JUBILEUSZOWA WIECZERZA
Przede wszystkim zdrowia życzyły sobie i za-
proszonym gościom członkinie Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Brzeźnie na zorganizowanej 
piętnastego grudnia wieczerzy.
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DANCE AVENUE ZNOWU TRYUMFUJĄ
Terpsychora, muza tańca i radości z niego, 
okazała się sprzymierzeńcem zespołów 
Dance Avenue I i II. Obie grupy wróciły 
z wysokimi nagrodami z Ogólnopolskich 
Spotkań Tanecznych w Kłodawie.
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KONWENT PRZECIWNY  
ZAMYKANIU ODDZIAŁÓW 
SZPITALNYCH
Gmina Krzymów gościła wójtów i burmistrzów aglomeracji konińskiej na 
ostatnim w tym roku konwencie. Miał on miejsce osiemnastego grudnia 
w gospodarstwie agroturystycznym Zagroda Borovo.

Fot. P. Markowski (2x)

— Cyklicznie się zdarza, że na kolejny 
konwent ktoś deklaruje, że przyjmie gości. 
Tym razem ja miałam przyjemność gościć 
w naszej gminie wójtów i burmistrzów gmin 
aglomeracji konińskiej, przedstawicieli sta-
rostwa, przedstawicieli naszego szpitala — 
mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

Na konwencie można było między in-
nymi dowiedzieć się o zamykaniu projektu 
TIK dotyczącego cyfryzacji geodezyjnego 
zasobu powiatu. Jednak spotkanie zdomino-
wały problemy w konińskim szpitalu, szero-
ko opisywane przez lokalne media. Chodzi 
o prawdopodobne zamknięcie oddziału orto-
pedycznego, co może mieć miejsce już pierw-
szego stycznia. Dorota Kotecka, wicedyrektor 
szpitala do spraw ekonomiczno-finansowych 
mówiła, że placówka jest w trudnej sytuacji, 
a koniec roku może się dla niej zamknąć stra-
tą w wysokości szesnastu milionów złotych. 
Dlatego szpitala nie stać na żądane przez 
lekarzy ortopedów stawki w wysokości stu 
dwudziestu złotych za godzinę. Szpital może 
podnieść ich wynagrodzenie z obecnych nie-
co ponad osiemdziesięciu złotych do dzie-
więćdziesięciu, jednak ze strony lekarzy nie 
ma na to zgody. W konsekwencji oddział 
ortopedii może przestać działać. Tymczasem 
doktor Janusz Cieślewicz, Prezes Stowarzy-
szenia Lekarzy w Koninie przekonywał, że 
powodem części strat finansowych jest złe 
zarządzanie szpitalem. Mówił też o słabej ko-
munikacji dyrekcji szpitala z pracownikami. 
Doktor Grzegorz Schmidt z oddziału ortope-

dii i traumatologii konińskiego szpitala do-
wodził, że sto dwadzieścia złotych za godzinę 
nie jest wygórowaną, lecz rynkową kwotą. Za 
przykład podawał szpital w Kaliszu, w którym 
właśnie takie są stawki. Dorota Kotecka ripo-
stowała, że każdy szpital jest w innej sytuacji 
finansowej, a obecny dyrektor jest najlep-
szym, z jakim przyszło jej pracować w ciągu 
ostatnich dwudziestu kilku lat.

Po dyskusji została przedstawiona propo-
zycja stanowiska konwentu w tej sprawie.

— Nie wyrażamy zgody na to, żeby likwi-
dować jakiekolwiek oddziały w szpitalu. Bę-
dziemy robić wszystko, żeby stanowisko kon-
wentu było słyszalne nie tylko w województwie 
wielkopolskim, ale również mój apel był, aby-
śmy przekazali tę informację i nasze stanowi-
sko do rządu oraz Ministerstwa Zdrowia. Bo 
jest to niedopuszczalne, żeby problemy doty-
czące wszystkich nas, a dobrze, jeśli jeszcze na 
tym etapie nie, nie były zauważalne, nie były 
rozwiązywalne. Nam do argumentów lekarzy 
i dyrekcji trudno się odnieść. Wójtowie przy-

wołali takie sytuacje, gdzie my również w sa-
morządach mamy problemy. Ale gdy one są, 
to siadamy i chcemy, aby każdy przedstawił 
swoje zdanie, aby znaleźć kompromis. I takie-
go kompromisu życzymy dziś ludziom odpo-
wiedzialnym za służbę zdrowia w powiecie 
konińskim — mówi Danuta Mazur. 

Tadeusz Jankowski, były Wójt Gminy 
Krzymów w imieniu Zakładu Usług Wod-
nych mówił o planowanej budowie w gminie 
Krzymów schroniska dla bezdomnych zwie-
rząt i problemem ze sfinansowaniem tego 
przedsięwzięcia. Szacuje się, że trzeba będzie 
na tę inwestycję wydać pięć milionów złotych, 
dlatego zwrócił się Związku Międzygminnego 
Wodociągów i Kanalizacji, żeby przekonać te 
samorządy, bo jeśli owe pięć milionów zo-
stanie podzielone na dwadzieścia, to będzie 
zupełnie inna kwota, niż gdy trzeba będzie je 
podzielić na pięć samorządów. 

Konwent zakończył się życzeniami świą-
tecznymi i dzieleniem się opłatkiem. | mar.

Danuta Mazur rozwiązała Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narko-
manii w Krzymowie. — Myślę, że wszyscy mamy swoją kadencję — mówi. To jedyna komisja, którą 
może powołać wójt. Nowa zacznie działać od pierwszego stycznia.

KOMISJA ROZWIĄZANA, KOMISJA POWOŁANA

— Chciałabym komisję, która wyjdzie do 
ludzi, żeby pracowała w trochę innym charakte-
rze. Chciałabym, żeby komisja współpracowa-
ła ze szkołami, bo problem jest. Zauważam, że 
wczesna inicjacja alkoholowa jest tutaj widocz-
na i jest na to nawet przyzwolenie rodziców czy 
dorosłego środowiska. To ja, widząc, że problem 
jest, nie mogę przymykać oczu. A że jest to jedy-
na komisja, którą powołuje wójt, to chciałabym 
mieć w jej składzie osoby otwarte, które będą 

współpracowały z całym środowiskiem naszej 
gminy — mówi Danuta Mazur.

Nowa komisja rozpocznie pracę od 
pierwszego stycznia. W jej składzie znajdą 
się: Alicja Drop, jako koordynator ze stro-
ny wójta, Marzena Andrzejak z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, radni Leszek 
Staszak i Paweł Broskowski, ten drugi rów-
nież jako znający środowisko policjant, 
Anna Kułakowska, nauczycielka oraz Ar-

kadiusz Żabierek, obecny przewodniczący 
komisji.

— Trudno powiedzieć, że tamten skład był 
niedobry, nie taki. Na pewno każdy starał się 
wypełniać swoje obowiązki najlepiej jak potra-
fił. Ale, jak już wspomniałam, każdy z nas ma 
swoją kadencję. Niektóre z tamtych osób dzia-
łały ponad dwadzieścia lat, dlatego być może 
już czas, aby pojawił się ktoś nowy — mówi 
Danuta Mazur. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSADO SERCA PRZYTUL PSA

W grudniu wiele schronisk wstrzymuje 
adopcję zwierząt, chcąc uniemożliwić robienie 
z nich nieprzemyślanych prezentów.

— W naszym przytulisku propagujemy ad-
opcję. Odwiedzają nas przedszkolaki i ucznio-
wie szkół z naszej gminy. Uczymy ich, żeby nie 
kupować piesków, jeśli jest możliwość adopcji. 
Uczymy, jak postępować w przypadku ataku 
psa. Prowadzona przez nas edukacja przyno-
si w późniejszym czasie efekt, gdyż nie mamy 
wielu porzucanych piesków. Ja przynajmniej 
mam taką nadzieję, że ta edukacja działa. 
W naszym przytulisku nie wstrzymujemy 
w grudniu możliwości adopcji, ale duży na-

cisk kładziemy na to, żeby była przemyślana. 
I pierwsze nasze pytanie jest o to, czy to ma być 
prezent. U nas nie zdarza się, że ktoś adoptuje 
pieska, dając go komuś w prezencie. My prosi-
my, żeby ta osoba, która będzie się opiekowała 
psem przyszła do nas, przespacerowała się, zo-
baczyła, jaki pies ma temperament. Bywa, że 
przychodzi mama z synem, a syn gra w piłkę 
lub lubi biegać, więc chłopak z pieskiem robią 
sobie taką przebieżkę. I podejmuje decyzję, że 
taki pies może być towarzyszem jego treningów. 
I o to właśnie chodzi — mówi Tomasz Opszal-
ski, współwłaściciel Przytuliska i Hotelu dla 
Zwierząt w Brzeźnie.

Nie róbmy ze zwierząt prezentów-niespo-
dzianek. To nie może być dla kogoś zaskocze-
nie. Należy wcześniej przedyskutować, kto 
się będzie opiekował, kto będzie wychodził. 
Trzeba też dostosować rasę psa, czy ma być 
mały, czy duży i jaki ma mieć temperament. 
Jeśli ktoś nie lubi ruchu, to powinien wybrać 
sobie psa z mniej ruchliwych ras. Musimy 
dostosować psiego kompana do nas, żeby nie 
było konfliktu, który skończy się tym, że pies 
wróci do schroniska. 

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 

piesek około dwuletni

NELI

pies roczny

OLAF

suczka około dwuletniapies dwuletni

suczka około trzyletniasuczka, około dwuletnia pies, ma około sześciu miesięcy

MIKISANTOS

MASZAKALADIKO

Wszystkie prezentowane w galerii pieski są 
przygotowane do adopcji pod względem spo-
łecznym i zdrowotnym. Są łagodne, po szcze-
pieniach, odrobaczone i odpchlone.

wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę. Oznacza to, że pies 
nie boi się człowieka, pozwala wyprowadzić 
się na smyczy, nie zachowuje się agresywnie, 
czyli jest zsocjalizowany. 

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Tomasz Opszalski ma również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu i wy-
chowywaniu psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 
13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami 
hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny. Dzwonić należy pod numer 
509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

Pięknych, radosnych, pełnych rodzinnego ciepła
Świąt Bożego Narodzenia,

a także pogody ducha, optymizmu
i samych radosnych chwil w Nowym Roku

Wszystkim Mieszkańcom

życzy

Leszek Staszak
Przewodniczący Rady Gminy Krzymów

UWAGA!!!
Obowiązek segregacji odpadów komunalnych

Informujemy, iż w związku ze zmianą 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) od 
dnia 6 września 2019 r. wszedł obowiązek 
segregacji odpadów komunalnych. Segrega-
cja odpadów, do tej pory dobrowolna, stała 
się obligatoryjnym sposobem gromadzenia 
odpadów.

Zgodnie z obowiązującym prawem brak 
segregacji odpadów lub stwierdzenie niepra-
widłowości w jej prowadzeniu skutkować bę-
dzie odebraniem odpadów jako zmieszanych 
i podwyższeniem opłaty za miesiące, w któ-
rych nie dopełniono obowiązku.

W związku z powyższym, właściciele 
nieruchomości , którzy jeszcze nie segregują 
odpadów powinni:

•	 złożyć w tutejszym Urzędzie Gmi-
ny Krzymów nową deklarację 

z uwzględnieniem segregacji odpa-
dów, druki można pobrać ze strony 
Urzędu Gminy Krzymów http://krzy-
mow.pl/krzymow.php/a,342,b,339/
Druki-i-formularze

•	 zapoznać się z obowiązującymi zasa-
dami segregacji odpadów komunal-
nych. Aktualne zasady dostępne są 
na stronie Ministerstwa Środowiska 
https://naszesmieci.mos.gov.pl/jak-
-segregowac

•	 podjąć trud segregacji w trosce o czy-
ste środowisko i swoje finanse.

UWAGA!!!
PONOWNĄ DEKLARACJĘ  SKŁADA-

JĄ TYLKO WŁAŚCICIELE NIERUCHO-
MOŚCI, KTÓRZY DO TEJ PORY NIE 
SEGREGOWALI ODPADÓW KOMU-
NALNYCH

Ze względu na grudniowy cykl wydawniczy „Wiadomości Gminy Krzymów” w tym kąciku „Do serca przytul psa” podsumowujemy 
połowę miesiąca. A do osiemnastego grudnia nie został odłowiony ani jeden pies, natomiast jeden został wyadoptowany przez rodzinę 
z gminy Krzymów.

OGŁOSZENIE
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie wynajmie ogrzewany lokal o powierzchni 

100 metrów kwadratowych w budynku starej remizy. 

Ponadto lokal o powierzchni 50 metrów kwadratowych na piętrze. 

Oba lokale wyposażone są w media.

Więcej informacji pod numerem telefonu 691-198-330.
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ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU
Wójt Danuta Mazur informuje, że Wojskowy Komendant Uzupeł-
nień w Koninie podejmuje działania zmierzające do sporządzenia 
wykazu rodziców, których co najmniej troje dzieci pełni lub pełni-
ło czynną lub zawodową służbę wojskową, celem wyróżnienia ich 
medalami „Za zasługi dla obronności kraju”.

Minister Obrony Narodowej może nadać 
Medal „Za zasługi dla obronności kraju” 
w celu okazania wysokiego uznania rodzi-
com, którzy wychowali wiele dzieci na wzo-
rowych i ofiarnych żołnierzy - §2 Rozporzą-
dzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 
19 kwietnia 1991 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania medalu „Za zasługi dla obronno-
ści kraju” oraz wzoru odznaki tego medalu 
i sposobu jego noszenia (Dz.U.2013r.1224 ze 
zmianami).

Złoty medal przysługuje rodzicom, któ-
rych co najmniej pięcioro dzieci pełniło nie-
nagannie czynną służbę wojskową, albo co 
najmniej troje dzieci pełniło zawodową służ-
bę wojskową.

Srebrny medal przysługuje rodzicom, 
których troje lub czworo dzieci pełniło nie-
nagannie czynną służbę wojskową.

Zebrane informacje zostaną przesłane do 
Wojskowej Komendy Uzupełnień w Koninie 
celem sporządzeniu wykazu rodziców, którzy 
zostaną uhonorowani stosownymi odznacze-
niami.

Do przedstawienia wniosku przez Woj-
skowego Komendanta Uzupełnień o nadanie 
medalu, niezbędne jest uzyskanie wymaga-
nych informacji. Wobec powyższego infor-
macje o rodzicach spełniających ustalone 
kryteria, którzy do tej pory nie otrzymali ta-
kiego odznaczenia, prosimy przekazać w for-
mie wniosku do trzydziestego kwietnia 2020 
roku. Wniosek można pobrać ze strony www.
krzymow.pl.

Zgłoszenia można kierować na adres: 
Urząd Stanu Cywilnego w Krzymowie ul. Ko-
ścielna 2, 62-513 Krzymów, tel. 63 24 13 760. 

| mar.

GEODETA WZNOWI GRANICE
Radni gminy Krzymów nie podjęli uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2020 rok. Na piętnastej sesji, która odbyła się dwudziestego siódmego listopada pojawili się też mieszkańcy Rożka, zgłaszając pro-
blem z drogą dojazdową do budowanego w tej miejscowości osiedla domków jednorodzinnych.

Taka sytuacja, jak nieprzyjęcie uchwały 
dawno nie miała miejsca w krzymowskiej ra-
dzie. Tym bardziej, że dwudziestego piątego 
listopada została ona zaakceptowana przez 
Komisję Budżetowo-Gospodarczą.

— Wiemy doskonale, że opinia komisji nie 
jest wiążąca dla podjęcia tej uchwały, dlatego 
w drodze rozmów przed sesją, radni stwierdzi-
li, że przysiądą jeszcze raz do tego projektu. 
Wątpliwości radnych wzbudziły zapisy o wy-
nagrodzeniach dla członków Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie, gdyż rok temu 
ta komisja podwyżki już uzyskała. Dlatego 
trzeba będzie jeszcze raz usiąść nad tym pro-
jektem, przeanalizować, o jakie kwoty i stawki 
chodzi i za jaką pracę komisja zwiększyła so-
bie wynagrodzenie — mówi Leszek Staszak, 
Przewodniczący Rady Gminy Krzymów. 

Natomiast jednogłośnie radni podję-
li uchwałę w sprawie Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok dla 
gminy Krzymów.Pod obrady piętnastej sesji 
wrócił też temat, którym radni zajmowali się 
już w październiku. Chodzi o statut powsta-
jącego żłobka „Maluszek”.

— Było to spójne podjęcie uchwały je-

Fot. P. Markowski

śli chodzi o utworzenie żłobka „Maluszek” 
i ustalenie statutu. To były tylko kosmetyczne 
zmiany. W pierwotnym projekcie był zapis, że 
pierwszeństwo w przyjęciu będą miały dzieci, 
których rodzice lub opiekunowie prawni są 
z gminy Krzymów. Jednak organ nadzorczy 
zasugerował, żebyśmy to rozbudowali, bo tak 
też było w złożonym wniosku o dofinansowa-
nie żłobka, żeby zasięg terytorialny obowiązy-
wał całe województwo wielkopolskie. Zmia-
nie uległ też inny paragraf mówiący o tym, 
że rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach tego 
dziecka za zgodą dyrektora. Pojawiła się su-
gestia, żebyśmy to ograniczyli, bo jeśli rodzic 
chciałby codziennie z dzieckiem być, to znaczy, 
że po co maluchowi żłobek, skoro rodzic go 
praktycznie w żłobku wychowuje. Dlatego za-
pisaliśmy takie ograniczenie dla rodziców, że 
maksymalnie mogą uczestniczyć w zajęciach 
do dwóch razy w ciągu miesiąca — mówi Le-
szek Staszak.

Na sesji pojawiło się też troje mieszkań-
ców Rożka. Zgłaszali swoje problemy związa-
ne z drogą, czy budową wodociągu.

— Ja chciałam zapytać, co pani wójt zro-
bi z tą drogą, bo ja sobie porządek zrobiłam 
i droga gminna jest w mojej działce, więc ja 

sobie to obgrodziłam, a jeden mieszkaniec mi 
to wyrzucił — mówiła mieszkanka Rożka.

Przekonywała, że niedawno zleciła bada-
nie geodezyjne działki i jej granice wchodzą 
w część drogi. Wójt Danuta Mazur odpowia-
dała, że w Powiatowym Ośrodku Dokumen-
tacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Koninie 
nie ma informacji o pracach geodezyjnych na 
działce mieszkanki Rożka.

— Jest to droga dojazdowa do powstające-
go tam osiedla. Jej przebieg jest utrwalony od 
kilku lat. Mieszkanka Rożka nie może się po-
godzić z jej przebiegiem i twierdzi, że ingeruje 
ona w jej obszar. Dlatego chcę wyprostować 
sprawy związane z przebiegiem, z granicami. 
Ja zobowiązałam się, że znajdziemy geodetę, 
który wznowi granice i sprawa sporna stanie się 
bezsporną — komentuje Danuta Mazur. | mar.

Z okazji zbliżających się Świąt
proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia:

miłości, rodzinnego ciepła i radości.
Niech Narodzenie Chrystusa napełni nas nadzieją

i odnowi poczucie wspólnoty, 
a nadchodzący Nowy Rok

da nam wszystkim wiele powód do radości.

Danuta Mazur
Wójt Gminy Krzymów

Szkoła Podstawowa w Szczepidle jako jedyna publiczna placówka w gminie Krzymów nie ma patrona. To się jednak ma zmienić. 
Społeczność szkolna i rodzice podjęli już pierwsze kroki w tym kierunku.

Fot. P. Markowski

CHCĄ, BY ICH SZKOŁA MIAŁA PATRONA

— Najpierw przeprowadziliśmy rekone-
sans wśród uczniów, nauczycieli i rodziców, 
jeśli chodzi o kandydatów na patrona. Z tego 
głosowania zostało wyłonionych dwoje kandy-
datów: Irena Sendlerowa i Janusz Korczak. Na 
początku grudnia, podczas zebrania z rodzica-
mi oraz uczniami, przeprowadziliśmy wybory 
i wygrał Janusz Korczak — mówi Katarzyna 
Swędrowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Szczepidle.

Pierwsze kroki zostały więc poczynione. 
Teraz szkoła musi złożyć wniosek do organu 
prowadzącego, czyli Urzędu Gminy w Krzy-
mowie i jeśli zostanie wyrażona na to zgoda, 
będzie można podejmować działania służące 
rozpowszechnieniu postaci patrona. Kam-
pania informacyjna zostanie poprowadzona 
w szkolnej gazetce, na stronie internetowej 
placówki oraz na Facebooku.

— Ale też chcielibyśmy nawiązać współ-

pracę z inną szkołą mającą jako patrona Janu-
sza Korczaka. Z tego, co wiem, w pobliżu nie 
ma takiej szkoły, więc będziemy szukać dalej 
— mówi Katarzyna Swędrowska.

Jeśli wszystko potoczy się zgodnie z pla-
nem, nadanie Szkole Podstawowej w Szcze-
pidle imienia Janusza Korczaka będzie miało 
miejsce na przełomie kwietnia i maja przy-
szłego roku. | mar.
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Kamila Oblizajek i Rafał Szkudelski są nominowani przez władze gminy Krzymów do Nagrody za działalność na rzecz rozwoju Powiatu 
Konińskiego za 2019 rok.

Wiadomo, na co mieszkańcy poszczególnych sołectw chcą przeznaczyć w przyszłym roku pieniądze z Funduszu Sołeckiego. Plan zadań 
zostanie przyjęty na sesji budżetowej, zaplanowanej na dwudziesty siódmy grudnia. 

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ
DO REALIZACJI W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2020 ROK

Fot. P. Markowski 

MAJĄ SZNSE NA NAGRODY

W CO ZAINWESTUJĄ SOŁECTWA?

Nagrodę ustanowił Zarząd Powiatu Ko-
nińskiego w 2012 roku. Jest przyznawana 
w czterech kategoriach: „Gospodarka”, „Kul-
tura”, „Sport i Turystyka” oraz „Działalność 
Społeczna”, a wręczana na Gali Powiatu Ko-
nińskiego. 

Kamila Oblizajek jest nominowana 
w kategorii „Działalność Społeczna”.

Kamila Oblizajek pochodzi z Krzymowa. 
Jest absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie, gdzie skończyła kieru-
nek Edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna. 
Tytuł magistra zdobyła na Uniwersytecie Ka-
zimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Ponadto, 
w Toruniu, w tamtejszej Wyższej Szkole Ban-
kowej skończyła studia podyplomowe na kie-

runku Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
z elementami integracji sensorycznej. 

W harcerstwie działa od czwartej klasy 
szkoły podstawowej. Należała wówczas do 
23. Wielopoziomowej drużyny Harcerskiej 
„Przyrodnicy” im. Tadeusza Zawadzkiego ps. 
„Zośka” w Krzymowie. Tam też pełniła funk-
cję przybocznej. 

Obecnie jest Drużynową 25. Drużyny Har-
cerskiej „Włóczykije” w Krzymowie.  Drużyna 
w tym roku rozpoczęła czternasty rok istnie-
nia. O swojej pracy społecznej mówi:

- Zależy mi na tym, aby moi harcerze od-
czuwali radość niesienia pomocy, nawiązywali 
nowe znajomości w rzeczywistości, a nie przez 
Internet, aby czuli i byli świadomi, że są waż-
ną częścią naszej małej społeczności. Staram 
się, aby harcerze uczestniczyli w różnych spo-
łecznych działaniach, są to akcje charytatyw-
ne, wśród nich Pogotowie świętego Mikołaja. 
Ważne jest dla mnie, aby kształcić w dzieciach 
postawy patriotyczne, dlatego każdego roku 
uczestniczymy w Obchodach 11 listopada. 
Zawsze do naszej parafii przywozimy Betle-
jemskie Światełko Pokoju.

Kamila Oblizajek od kilku lat mieszka 
w Toruniu, gdzie pracuje z maluchami w żłob-
ku. Jednak regularnie w weekendy przyjeżdża 

do Krzymowa, aby działać ze swoją 25. Dru-
żyną Harcerską „Włóczykije”.

Rafał Szkudelski jest nominowany w ka-
tegorii „Sport i Turystyka”.

Rafał Szkudelski od roku szkolnego 
2001/2002 jest zatrudniony jako nauczyciel 
wychowania fizycznego w szkole podstawowej 
w Brzeźnie. Był też nauczycielem w miejsco-
wym gimnazjum.

W trakcie pracy ukończył studia podyplo-
mowe Technika z technologią informatyczną 
oraz Trener piłki nożnej klasy II.

Z uczniami wielokrotnie uczestniczył, zaj-
mując wysokie miejsca, w zawodach szczebla 
powiatowego, rejonowego i wielkopolskiego.

Wielokrotnie zdobywał mistrzostwo powiatu 

w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa Ru-
chu Drogowego w kategorii szkół gimnazjalnych 
oraz podstawowych. Dwukrotnie jego uczniowie 
zajmowali trzecie miejsce w finale wojewódzkim 
turnieju BRD szkół gimnazjalnych.

Rafał Szkudelski jest trenerem reprezenta-
cji powiatu w piłce nożnej turnieju Piłkarska 
Kadra Czeka i dwukrotnym zwycięzcą finałów 
wielkopolskich.

Od 2005 roku jest również trenerem grup 
młodzieżowych w klubie KS Górnik Konin. 
W Górniku najwyższe sportowe osiągnięcia 
w pracy z młodzieżą to mistrzostwo wielkopol-
ski w kategorii B1 w sezonie 2015/2016 oraz 
gra w lidze centralnej B1 juniorów młodszych.

Od czerwca roku 2017 jest członkiem za-
rządu klubu sportowego KS Górnik Konin.

Działa w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzeźnie. Jest przewodniczącym komisji re-
wizyjnej i piłkarzem drużyny seniorów Ludo-
wo-Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni 
Brzeźno.

Spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła 
powołana przez starostę konińskiego rekomen-
duje osoby, firmy i organizacje. Ostateczną de-
cyzję podejmie Zarząd Powiatu Konińskiego. 
Laureatów poznamy na Gali Powiatu Koniń-
skiego w styczniu 2020 roku. | mar.
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L.p Nazwa sołectwa Data zebrania Planowane przedsięwzięcia Koszt przedsięwzięcia Koszty przedsięwzięć ogółem Uwagi

1 Adamów 30.12.1899
Wyposażenie placu zabaw w Adamowie 5693,31

11,386,62
Modernizacja i rozbudowa placu zabaw w szkole Podstawowej w Smólniku 5693,31

2 Borowo 30.12.2019
Zakup projektu oraz montaż lampy przy posesji nr 40 11.305,29

21.305,29
Remont przystanku w miejscowości Gozdek 10.000,00

3 Brzezińskie Holendry 24.09.2019 Utwardzenie drogi w miejscowości Brzezińskie Holendry pomiędzy budynkami 14, a 19 23.328,69 23.328,69

4
Brzeźno 30.12.1899

Mała architektura przy orliku w Brzeźnie (wiaty) 7.000,00

39.674,65

Remont budynku OSP w Brzeźnie;
-wymiana posadzki 

- zakup przyczepy do przewozu zbiornika na wodę 10.000,00

10.000,00
Zakup wózka do malowania linii na boisku w Brzeźnie 2.000,00

Zakup garażu blaszanego do szkoły podstawowej w Brzeźnie 2.000,00
Promocja: zakup umundurowania i sprzętu dla dzieci 8.674,65

5 Drążeń 29.09.2019 Dokończenie budowy drogi od posesji nr 22 do huty DOMET -utwardzenie nawierzchni asfaltowej 14.877,99 14.877,99
6 Drążno 20.09.2019 Remont drogi 11.942, 07 11.942,07

7 Genowefa 24.09.2019 Utwardzenie drogi w miejscowości Genowefa 20.273,75 20.273,75

8 Głodno 20.09.2019 Remont budynku OSP  Głodno 19.519,93 19.519,93

9 Ignacew 11.09.2019 Doposażenie placu zabaw przy szkole podstawowej w Smólniku 13.886,13 13.886,13

10 Kałek 17.09.2019 Przebudowa drogi 19.202,53 19.202,53

11 Krzymów 17.09.2019
Wykonanie utwardzenia drogi Nowy Krzymów-Drążeń 24.674,65

39.674,65
Wykonanie piłkochwytów przy boisku na stadionie w Krzymowie 15.000,00

12 Nowe Paprockie Holendry 12.09.2019 Kontynuacja budowy drogi w miejscowości Nowe Paprockie Holendry 12.973,61 12.973,61

13 Paprotnia 12.09.2019 Remont świetlicy wiejskiej w Paprotni 35.588,16 35.588,16

14 Piersk 26.09.2019 Budowa oświetlenia ulicznego w Piersku 14.084,50 14.084,50

15 Potażniki 29.09.2019
Zainstalowanie oświetlenia 10.000,00

14.362,22
Naprawa ogrodzenia na placu zabaw 4.362,22

16 Rożek 23.09.2019
Budowa ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Rożku Krzymowskim 12.000,00

14.441,57Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Rożku Krzymowskim 2.441,57

17 Smólnik 22.09.2019 Utwardzenie drogi Smólnik od drogi powiatowej do posesji nr 37 17.179,12 17.179,12

18 Stare Paprockie Holendry 20.09.2019 Budowa siłowni zewnętrznej na placu zabaw 13.132,31 13.132,31

19 Szczepidło 16.09.2019 Zakup nieruchomości/działki z przeznaczeniem pod budowę świetlicy wiejskiej 35.865,88 35.865,88

20 Teresina 27.09.2019 Budowa drogi w Teresinie 11.505,65 11.505,65

21 Zalesie 23.09.2019 Zakup placu na cele rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców 17.655,22 17.655,22
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JĘZYKI OBCE ZA DARMO!
W konińskiej placówce Leader School czeka dwadzieścia 
miejsc na bezpłatną naukę podstaw języka angielskiego. Z tej 
oferty mogą skorzystać również mieszkańcy gminy Krzymów. 
W styczniu ruszą też zajęcia z języka niemieckiego

Na bezpłatny angielski mogą się zapisywać 
osoby w wieku od dziewiętnastu do siedemdzie-
sięciu czterech lat. Cały kurs obejmuje sześćdzie-
siąt godzin, a uczniowie otrzymają pakiet mate-
riałów do nauki, która zakończy się egzaminem 
na poziomie A1.

— Poziom ten pozwala na komunikowanie 
się w podstawowym zakresie. Na przykład jadąc 
za granicę, już nie będziemy musieli używać rąk, 
ponieważ będziemy umieli powiedzieć, o co 
nam chodzi i zrozumieć inne osoby. Zatem, na 
poziomie A1 komunikujemy się w podstawo-
wym zakresie – mówi Alina Błaszczyk, właści-
cielka szkoły językowej Leader School w Koninie 

Na chętnych czeka jeszcze dwadzieścia 
miejsc. Grupy składają się z dziesięciu osób. Za-
jęcia będą odbywać się dwa razy w tygodniu, po 
dwie i pół godziny lekcyjnej każde. 

— Jeśli chodzi o terminy zajęć, mamy dość 

dużą elastyczność, ponieważ są grupy zorgani-
zowane w godzinach porannych i na przykład 
o czternastej, a także wieczorami lub w soboty 
i niedziele w godzinach porannych — mówi Ali-
na Błaszczyk.

Aby zapisać się na podstawowy kurs języka 
angielskiego, należy stawić się osobiście w se-
kretariacie szkoły w Koninie przy ulicy Wojska 
Polskiego 37 lub zgłosić się telefonicznie, dzwo-
niąc do sekretariatu pod numer: 500 867 807. Na 
miejscu trzeba wypełnić kartę zgłoszenia i pod-
pisać umowę na czas realizacji projektu.

— Dokumenty otrzymają państwo w sekre-
tariacie. My pomożemy je wypełnić, poinstruuje-
my, jak to zrobić — zapewnia Alina Błaszczyk.

Na takich samych zasadach rozpoczęła się 
rekrutacja na zajęcia z języka niemieckiego. 
Pierwsze lekcje już w styczniu. | mar.

Wszystko zaczęło się w ubiegłym roku, 
kiedy nauczycielki Katarzyna Przybylska ze 
szkoły w Brzeźnie i Małgorzata Pawłowska 
ze szkół w Brzeźnie i Głodnie zgłosiły się do 
projektu Fundacji Euroweek. Dzięki temu 
niektórzy uczniowie z wymienionych szkół 
wyjechali na pięciodniowe warsztaty języko-
we organizowane przez fundację w Między-
górzu i Lądku Zdroju. Dzięki temu szkoły 

Wolontariusze z dalekich krajów prowadzili warsztaty z języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych w Brzeźnie i Głodnie. 
W Brzeźnie była to Bao z Wietnamu, a w Głodnie Ivan z Meksyku.

NAJWAŻNIEJSZE TO NIE BAĆ SIĘ MÓWIĆ

mogły prosić o rewizytę wolontariuszy. I, 
choć nie było to łatwe, ponieważ są długie 
terminy oczekiwania, to udało się. Piętnaste-

Fot. P. Markowski (2x)

go grudnia w gminie Krzymów pojawili się 
zagraniczni goście, którzy przez następne dwa 
dni prowadzili w szkołach intensywne zajęcia. 

W Brzeźnie były one adresowane do uczniów 
klas V-VIII, a w Głodnie I-VIII.

— Uczniowie nie tylko się uczą, ale też 
świetnie się bawią, ponieważ metody, które 
oni wprowadzają, przełamują rutynę, taki 
tradycyjny schemat lekcji. I myślimy, że to 
doskonale wpływa na motywację, szczególnie 
u tych osób, które już coś potrafią, ale nie tylko 
— mówią Katarzyna Przybylska i Małgorzata 
Pawłowska.

— Podczas tak krótkich warsztatów trudno 
jest czegoś nauczyć. Ja chcę pokazać, żeby nie 
bać się mówienia po angielsku, że mówienie 
jest bardzo ważne i nawet jeśli popełni się jakiś 
błąd, to wcale nie znaczy, że nie jesteśmy ko-
munikatywni. Najważniejsze, żeby próbować 
i starać się mówić — uważa Bao.

Bao wybrała Polskę, gdyż łatwiej było jej 
zdobyć wizę do naszego kraju, ale jest to też 
jedno z miejsc, które chciała odwiedzić. | mar.

Zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz 

Najserdeczniejsze życzenia niezapomnianych, pełnych ciepła i radości  
Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i wielu sukcesów  

w nadchodzącym roku

składa
Mirosław Kruszyński

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów
Sekretarz Powiatu Konińskiego

Obecnie gromadzę informacje i nie chciałbym wysuwać jakichś pochopnych stwierdzeń w tym temacie (wypadków na przeprawie 
promowej w Biechowach – przyp. red.). Mam nadzieję, że jakieś konsekwencje z tego tytułu, bo to nie był jeden przypadek, zostaną 
od wykonawcy wyciągnięte — mówi Pawłowi Markowskiemu Sebastian Ławniczak, radny powiatu konińskiego z gminy Krzymów.

O PROMIE, DROGACH I OŚWIETLENIU

Listopad był miesiącem szczególnej 
pana aktywności na forum rady, w odnie-
sieniu do gminy Krzymów.

— Faktycznie, sporo spraw się nagro-
madziło w listopadzie. Przede wszystkim 
sprawa przeprawy promowej w miejscowo-
ści Biechowy. Dochodziło tam do różnych 
niebezpiecznych sytuacji i w tej kwestii 
składałem interpelację z prośbą o to, aby 
unieważnić umowę z aktualnym wykonawcą 
obsługi przeprawy promowej, a ogłosić nowy 
przetarg i wyłonić nowego wykonawcę.

Z jakim odzewem spotkała się ta in-
terpelacja?

— Rozmawiałem z dyrektorem Zarządy 
Dróg Powiatowych. Powiedział, że to nie ma 
sensu, ponieważ bieżąca umowa z wykonaw-
cą kończy się w grudniu. I właśnie w grudniu 
odbędzie się nowy przetarg, więc żeby zapew-
nić stabilność obsługi, podjęliśmy decyzję, że 
na chwilę obecną nie będziemy wprowadzać 
zmian. Dodatkowo złożyłem zapytanie do in-
terpelacji, aby wyjaśnić te wszystkie sytuacje, 
które miały tam miejsce, że samochody wpa-
dały do rzeki. Uważam, że jest to dosyć nie-
bezpieczne i nie powinno dochodzić do takich 
sytuacji, gdyż jest to realne niebezpieczeństwo 
dla naszych mieszkańców.

To wynika z braku profesjonalizmu 
przewoźników?

— Obecnie gromadzę informacje i nie 
chciałbym wysuwać jakichś pochopnych 
stwierdzeń w tym temacie. Mam nadzieję, 
że jakieś konsekwencje z tego tytułu, bo to 
nie był jeden przypadek, zostaną od wyko-
nawcy wyciągnięte.

Zainteresował się pan również drogą 
powiatową na odcinku Brzeźno-Smólnik. 
W tym przypadku chodziło o wymalowa-
nie oznakowania poziomego drogi.

— Zgadza się. Zgłosili się do mnie miesz-
kańcy z prośbą o to, aby dokonać oznako-
wania poziomego krawędzi jezdni, pobo-
czy drogi powiatowej Brzeźno-Smólnik, 
ponieważ na tym odcinku praktycznie nie 
ma oświetlenia ulicznego i gdy jest ciemno, 
reflektory pojazdów jadących z naprzeciw-
ka oślepiają kierowców, przez co nie widzą, 
gdzie jest krawędź jezdni. Takie oznakowa-
nie pozwoliłoby zwiększyć bezpieczeństwo 
na tym odcinku.

Na jakim etapie jest ta sprawa?
— Jest przyjęta do realizacji w przyszłym 

roku.
Problemem mieszkańców Rożka są 

lampy solarne, które z miesiąca na mie-
siąc coraz słabiej świecą.

— Pewnego dnia wybrałem się na tę dro-
gę, aby zweryfikować, w jakim stanie jest 
oświetlenie solarne na drodze powiatowej, 
bo była to inwestycja powiatu kilka lat temu. 
Doszedłem do wniosku, że rzeczywiście to 
oświetlenie już nie spełnia swojego przezna-
czenia i konieczna jest jego naprawa. 

Będzie naprawione?
— Myślę, że tak, bo o ile się nie mylę, 

jeszcze jest okres gwarancyjny na to oświe-
tlenie uliczne. Dodatkowo w ostatnim czasie 
zgłosiła się do mnie pani radna z Brzeźna, 
informując o zapadniętych studzienkach na 
drodze powiatowej i ta sprawa również zo-
stała zgłoszona.

W którym miejscu drogi powiatowej?
— Na ulicach Głównej i Kwiatowej. Po-

nadto złożyłem interpelację dotyczącą uzu-
pełnienia oznakowania pionowego w obrę-
bie szkoły podstawowej w Krzymowie. Jest 
to znak ostrzegawczy „dzieci”. Chodzi o to, 
aby kierowcy spoza naszej gminy, którzy nie 
znają, że tak się wyrażę, naszej aglomeracji, 
wiedzieli, że w tym miejscu jest wzmożony 
ruch pieszych. Mam nadzieję, że w grudniu 
zostanie to oznakowanie uzupełnione. | mar.

Fot. P. Markowski
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczepidle opowiedzieli historię narodzin Jezusa. Siedemnastego grudnia wieczorem szkoła rozbrzmiewała 
kolędami, życzeniami, wysyłając w świat dobrą, świąteczną energię.

Terpsychora, muza tańca i radości z niego, okazała się sprzymierzeńcem zespołów Dance Avenue I i II. Obie grupy wróciły z wy-
sokimi nagrodami z Ogólnopolskich Spotkań Tanecznych w Kłodawie.

DANCE AVENUE ZNOWU TRYUMFUJĄ

Fot. archiwum

W tym roku spotkania zostały zorganizo-
wane trzydziestego listopada. Starszy zespół, 
Dance Avenue I wywalczył pierwsze miejsce 
w kategorii Taniec współczesny w grupie 
wiekowej od dwunastu do piętnastu lat, na-
tomiast młodsza grupa, która występowała 
w kategorii Inne formy tańca, zdobyła drugie 
miejsce w grupie wiekowej do jedenastu lat. 
Starsza grupa pokazała układ zatytułowany 
„Dwa serduszka”, a młodsza „Nieboskłon”.

— Cały czas tańczymy ten sam repertuar, 
który wypracowałyśmy w tym roku kalenda-
rzowym. Bo trzeba go wytańczyć do końca, 
dopóki nie wyrośniemy z kostiumów i cieszyć 
się tym, że te układy choreograficzne są na 
takim poziomie, że warto się nimi chwalić — 
mówi Danuta Pydyńska, instruktorka nagro-
dzonych zespołów, działających w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

Ogólnopolskie Spotkania Taneczne 
„Terpsychora” w Kłodawie były ostatnim 
w tym roku przeglądem, w którym uczest-
niczyły tancerki z Dance Avenue. Obecnie 
całe siły są skierowane na pracę nad nowym 
repertuarem. Warto więc podsumować se-
zon 2018/19, a był on dla zespołów bardzo 
dobry.

— Brałyśmy udział w pięciu dużych wy-
darzeniach tanecznych. To były trzy spotkania 
ogólnopolskie, jedno wielkopolskie i jedno re-
gionalne. Tańczyłyśmy w Ślesinie na „Tańczą-
cych trzewiczkach”, później w Kleczewie na 
Przeglądzie Szkolnych Zespołów Tanecznych 
– to był czerwiec, w czerwcu również zespo-
ły po raz pierwszy pojechały na Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego do Piotrkowa 

Kujawskiego i w listopadzie byłyśmy na dwóch 
ogólnopolskich wydarzeniach. Szesnastego li-
stopada był to trzynasty Ogólnopolski Turniej 
Formacji Tanecznych w Górze Kalwarii i trzy-
dziestego listopada Ogólnopolskie Spotkania 
Taneczne „Terpsychora” w Kłodawie. Z każ-
dych z tych wydarzeń wracałyśmy z wysokimi 
nagrodami. Bardzo nas to cieszy, dlatego że 
to był pierwszy rok mojej współpracy z tymi 
grupami. Te sukcesy pozwoliły nam się zinte-
grować, polubić, pozwoliły nam też nawiązać 
taki kontakt, że mogłyśmy taki poziom wypra-
cować razem. Cały czas powtarzam, że to, że 
dzisiaj zespół zdobywa nagrody nie jest tylko 
moją zasługą, ale jest to również efekt wielo-
letniej pracy mojej poprzedniczki, pani Galiny 
Krawczyk, którą serdecznie pozdrawiam — 
mówi Danuta Pydyńska.

Jak podkreśla instruktorka zespołów 
Dance Avenue, na sukcesy złożyły się tak-
że współpraca z rodzicami tancerek, którzy 
przywożą je na zajęcia i jeżdżą na festiwale. 
To także przychylność dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie, który wysyła 
zespoły na festiwale i zapewnia im transport.

— Ale przede wszystkim dziękuję moim 
tancerkom. Są to dzieci chodzące do szkoły, 
a więc mają bardzo dużo obowiązków. W dzi-
siejszych czasach dzieci i młodzież są bardzo 
eksploatowane, bo oprócz szkoły mają inne 
zajęcia, zarówno te, które pomagają się im 
dokształcać, czy te związane z ich pasjami. 
Jak widać, jest sporo osób, których działania 
składają się na nasze sukcesy i myślę, że to jest 
czas i miejsce, aby złożyć im za to podziękowa-
nia — mówi Danuta Pydyńska. | mar.

Fot. P. Markowski (3x)

JASEŁKA KOLĘDAMI ROZŚPIEWANE

W wystawienie jasełek zaangażowali się 
wszyscy uczniowie od czwartych do siódmych 
klas, ale pojawiły się też maluchy z oddziałów 
przedszkolnych i na początku widowiska za-
śpiewały piosenkę o gwiazdce. Bo to były bar-
dzo rozśpiewane jasełka.

— Tak właśnie chcieliśmy. Chcieliśmy włą-
czyć rodziców, zaproszonych gości do śpiewa-
nia, aby razem poczuć atmosferę świąt — mówi 
Elżbieta Mazur, nauczycielka w Szkole Podsta-
wowej w Szczepidle, reżyser przedstawienia.

Uczniowie słowem i kolędą opowiedzieli 
historię narodzin Jezusa. Zaakcentowane zo-
stały dwa rodzaje dylematów: pierwszy, pa-
stuszków, którzy po otrzymaniu od anioła in-
formacji o narodzinach Mesjasza zastanawiali 
się, co mogą ofiarować narodzonemu, czym się 
z nim podzielić i drugi, Heroda, który otrzy-
mawszy tę samą wiadomość zastanawiał się co 
zrobić, żeby nie stracić władzy.

— To chyba jest dylemat ponadczasowy. 
Dotyczy też współczesnych. Każdy, kto ma wła-
dzę, boi się, że ją straci — mówi Elżbieta Maur.

Po występach życzenia świąteczne złożyła 
Katarzyna Swędrowska, dyrektor szkoły.

— Będę życzyć trzech rzeczy. Po pierwsze 
zdrowia. Ono jest bezcenne i na pewno każdy 
się zgodzi, że często go nie doceniamy, kiedy nie 
mamy problemów. Ale gdy zaczynają się ja-
kieś kłopoty, to każdy życzyłby sobie po prostu 
zdrowia. Bo wtedy możemy wszystko, może-
my pójść do pracy, możemy zająć się bliskimi, 
a kiedy zdrowia brakuje, to jesteśmy bezsilni. 
Więc przede wszystkim życzę państwu zdrowia. 
Po drugie, życzę życzliwości. Mamy taki świat, 
że często patrzymy na siebie nieprzychylnym 
wzrokiem, doszukujemy się złych intencji. Życzę 
państwu bardzo gorąco, żeby oddalić to od sie-
bie tak bardzo, jak się da. Żeby patrzyć na dru-
giego człowieka z uśmiechem, i żeby faktycznie 

się uśmiechać. Żeby być dla siebie życzliwym, 
bo wtedy to do nas wraca. I trzecia rzecz, jakiej 
państwu życzę, to czas. Przede wszystkim dla 
bliskich i nie tylko na święta, ale na całe nasze 
życie. Bo mamy takie czasy, a nie inne i często 
na nie narzekamy. Ale to przecież od nas zależy, 
jak będzie wyglądało nasze życie. Dlatego życzę 
państwu tego czasu dla dzieci, dla siebie nawza-
jem, ale też dla samych siebie. Kiedy czujemy, 
że jest ciężko, że jest stres, że jest praca, że go-

nią nas różne obowiązki, to czasami trzeba się 
zatrzymać, pójść na spacer i zastanowić się, co 
jest tak naprawdę ważne. Wszystkiego dobrego 
na święta — życzyła Katarzyna Swędrowska.

Na koniec wszyscy otrzymali od uczniów 
świąteczne ozdoby. Można też było skosz-
tować pierników przygotowanych kilka dni 
wcześniej podczas warsztatów prowadzonych 
dla uczniów przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szczepidle. | mar.

Kalendarium wydarzeń tanecznych, w których brały udział zespoły 
Dance Avenue I i II w 2019 roku.

KWIECIEŃ 2019
Wielkopolski Festiwal Tańca  
„Tańczące trzewiczki”
Dance Avenue I - wyróżnienie
Dance Avenue II - III miejsce

Czerwiec 2019
Regionalny Przegląd Szkolnych Zespołów 
Tanecznych w Kleczewie
Dance Avenue I - I miejsce
Dance Avenue II - wyröżnienie

Ogólnopolski Turniej Tańca Nowoczesnego  
w Piotrkowie Kujawskim
Dance Avenue I - II miejsce
Dance Avenue II - III miejsce

Listopad 2019
XIII Ogólnopolski Turniej Formacji Tanecznych 
„Taneczne pejzaże” w Górze Kalwarii
Dance Avenue I - IV miejsce
IX Ogólnopolskie Spotkania Taneczne  
„Terpsychora” w Kłodawie
Dance Avenue I - I miejsce
Dance Avenue II - II miejsce
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Trzydziestego listopada zarząd Ludowo-Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno zorganizował duże wydarzenie nie 
o charakterze sportowym, lecz rozrywkowym. Był to bal andrzejkowy.

LICYTACJA ZAMIAST WRÓŻB

Fot. archiwum (2x)

Fot. P. Markowski (5x)

TO JEST NAJPIĘKNIEJSZA CHOINKA, BO WASZA
W mikołajkowe południe, kilka minut po dwunastej trzydzieści rozpoczęło się tegoroczne dekorowanie gminnej choinki. Na świą-
tecznym drzewku zawisły ozdoby przygotowane przez dzieci, młodzież i dorosłych. Gościem specjalnym był święty Mikołaj. Oczy-
wiście z prezentami.

Uczestników tego wydarzenia powita-
ła wójt Danuta Mazur, która przypomniała, 
że ozdoby na gminną choinkę powstawały 
w szkołach, domach, w Warsztacie Tera-
pii Zajęciowej w Paprotni i na warsztatach 
rzeźbiarskich w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie, prowadzonych przez Henryka 
Jankowskiego, który również był obecny na 
tym swoistym happeningu.

— To będzie najładniejsza choinka, bo 
wasza. Tutaj jest wasze serduszko, włożone 
w przygotowanie tych prac. Jestem przekona-
na, że zrobiliście to najpiękniej jak potraficie 
— mówiła Danuta Mazur.

Wójt wręczyła też podziękowanie dla 
Henryka Jankowskiego, za przeprowadzone 
warsztaty. Okazało się, że i on nie przyszedł 
z pustymi rękami. Na ręce wójt złożył wyrzeź-
bionego i pomalowanego bałwana.

— Dziękuję pani wójt, pani Pydyńskiej, 
panu dyrektorowi (Krzysztofowi Kędziorze – 
przyp. red.).Dziękuję, że mnie zauważyliście 
w tym społeczeństwie. Dziękuję, że mogłem 
coś dla niego zrobić, bo tak, to zawsze korzy-
stam z pomocy wszystkich. Teraz mogę tu dzi-
siaj być. Ale to zawdzięczam też mojej gminie, 
mojemu społeczeństwu, z którym tutaj żyję 
tyle lat już — mówił Henryk Jankowski.

Następnie dzieci z poszczególnych szkół 
i podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej 
przystąpili do zdobienia choinki. Znalazły się 
na niej między innymi bombki, anioły, cho-
inki, laski Mikołaja i bałwanki. W umiesz-
czaniu ozdób na wyższych partiach drzewka 
pomagał druh z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzymowie.

Równolegle można było ogrzać się go-
rącym czerwonym barszczem, który przy-
gotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Krzymowie.

— Zrobiłyśmy cały termos, który ma po-

jemność dwudziestu litrów. Zużyłyśmy osiem 
kilogramów buraków. Barszcz jest słodko-kwa-
śny — mówiły panie.

I rzeczywiście był pyszny.
Po zakończeniu ozdabiania choinki Ma-

rzena Dopytalska, Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika wraz z uczniami 
szkoły przekazali wójt rysunki dzieci ze szkol-
nego konkursu plastycznego, jako prezent 
i ozdoba dla żłobka Maluszek. Poza tym dla 
wszystkich pracowników urzędu świąteczny 
stroik. Stroik wręczyły też dzieci ze szkoły 
podstawowej w Brzeźnie.

I wtedy przyszedł czas na bardzo ważnego 
gościa, czyli świętego Mikołaja. Dzieci wywo-
łały go piosenkami, których ów święty był bo-
haterem. Mikołaj wyszedł z plebanii w asyście 
księdza proboszcza Wojciecha Kaźmierczaka 
i księdza, który wcześniej w miejscowym ko-
ściele głosił rekolekcje.

— W sposób szczególny dziękuję dzieciom, 
które zaangażowały się w ubieranie choinki, 
przygotowywały bombki oraz inne ozdoby 
choinkowe. I teraz każdy w nagrodę otrzyma 
coś słodkiego od Mikołaja — mówił dobro-
dziej Mikołaj.

Na koniec wszyscy stanęli na tle choinki 
do wspólnego zdjęcia.

Danuta Mazur podziękowała wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie tego wy-
darzenia. Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Brzeźnie, dzieciom i nauczycielom, stra-
żakom i paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Krzymowa, księżom, pracownikom urzędu 
gminy, Warsztatu Terapii Zajęciowej i Janowi 
Czai, który przygotował choinkę, znalazł spo-
sób na jej montaż. 

— Dziękuję, że jesteście tutaj, że możemy 
być razem. Wszystkim z całego serca bardzo, 
bardzo dziękuję — mówiła Danuta Mazur. 

| mar.

Głównym celem balu była oczywiście za-
bawa, ale też integracja rodziców grup mło-
dzieżowych, działaczy klubu i piłkarzy dru-
żyny seniorów oraz sympatyków Czarnych 
Brzeźno. 

Co prawda na balu nie było wróżb, ale 
organizatorzy zadbali o inne atrakcje. Przy-

gotowana została loteria fantowa z wieloma 
nagrodami. Była też licytacja. Najcenniejszym 
przedmiotem wystawionym na niej była piłka 
z podpisami zawodników drużyny seniorów 
oraz członków zarządu klubu. Można było też 
wylicytować koszulkę bramkarską, meczową 
i mały dres dla dzieci. Największy bój toczył 

się o piłkę.
— Ku naszemu pozytywnemu zdziwieniu 

udało się ją zlicytować za trzy tysiące złotych. 
Za pozostałe rzeczy wpłynęły mniejsze kwoty. 
Pozyskane w ten sposób pieniądze przeznaczy-
my na działalność sportową klubu — mówi 
Damian Cebulski, Prezes LMKS Czarni 

Brzeźno. 
Bal cieszył się dużym zainteresowaniem, 

dlatego klub zamierza w przyszłości organi-
zować częściej podobne imprezy.

— Myślimy już o balu karnawałowym, 
albo innej podobnej inicjatywie — zapowiada 
Damian Cebulski. | mar.
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Radosnych, rodzinnych, przepałnionych miłością
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku

Życzy
Emilia Rubczewska

Radna Gminy Krzymów

 

 

OGŁOSZENIE O REKRUTACJI DZIECI DO GMINNEGO ŻŁOBKA W KRZYMOWIE 

 

Gmina Krzymów ogłasza rekrutację do Żłobka Gminnego MALUSZEK w Krzymowie. 

 

Zapraszamy wszystkich chętnych do składania dokumentów rekrutacyjnych. 

 

Informujemy, ze w okresie od 01 września 2019 r. do 31 grudnia 2021 r. Gmina Krzymów 
realizować będzie projekt pt. „Rozwój opieki dla dzieci do lat 3 w Gminie Krzymów”.  

 

Projekt wdrożony jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
Działanie 6.4 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu 
opieki nad małymi dziećmi, Poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób 
wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi. 

Łączna wartość projektu:  997 462,49 zł, dofinansowanie projektu: 925 462,49 zł 

Głównym celem projektu jest utworzenie 20 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie 
Krzymów oraz finansowanie przez 24 miesiące ich bieżącego funkcjonowania, dzięki czemu 
rodzice doświadczający trudności na rynku pracy z powodu opieki nad dzieckiem do lat 3, 
będą mogli utrzymać, znaleźć lub aktywnie poszukiwać pracy.  
 

 
Grupę docelową projektu stanowią osoby doświadczające trudności na rynku pracy  
w związku ze sprawowaną opieką nad dzieckiem do lat 3 (20K), w tym: 
 
a) osoby bierne zawodowo pozostające poza rynkiem pracy ze względu na obowiązek opieki 
nad dziećmi do lat 3, w tym osoby które przerwały karierę zawodową ze względu na 
urodzenie dziecka lub przebywają na urlopie wychowawczym – 3 osoby (3K) 
b) osoby pracujące sprawujące opiekę nad dziećmi do lat 3, w tym osoby pozostające na 
urlopie macierzyńskim/ rodzicielskim oraz osoby czynne zawodowo, którym udział w projekcie 
pozwoli na utrzymanie zatrudnienia – 17 osób (17K). 
 

1.  Zgłoszenia do projektu: dokumenty zgłoszeniowe można uzyskać: 

1) pobierając ze strony internetowej: www.krzymow.pl 
2) e-mailem pisząc na adres: krzymow@op.pl o treści: „zgłoszenie do projektu w celu 

uzyskania pełnej dokumentacji” 

MATERIAŁ SPONSOROWANY

Fot. archiwum (3x)

Jeszcze na początku grudnia przy budyn-
ku trwały ostatnie prace wykończeniowe. 
Teraz wszystko jest już gotowe. Obiekt pozy-
tywnie przeszedł ocenę odpowiednich służb 
i instytucji, od straży pożarnej przez Sanepid 
po nadzór budowlany.  

Szóstego grudnia został rozstrzygnięty 
drugi konkurs na dyrektora żłobka. Została 
nim Małgorzata Staciwa, której zadaniem 
będzie przygotowanie placówki do pełnej 
funkcjonalności od drugiego stycznia.

— Bardzo się cieszę, bo jest to kompe-
tentna osoba i zajmie się w odpowiedzialny 
sposób naszymi maluszkami. Będą pod do-
brą opieką, miałam okazję współpracować 
kilka lat w szkole podstawowej w Krzymowie 
i wiem, że jest to osoba bardzo oddana. Ja 
powierzyłabym tej pani swoje dzieci — mówi 
Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów. 

W pierwszym konkursie rozstrzygniętym 
dwudziestego piątego listopada wszystkie 
złożone oferty nie spełniały wymagań for-
malnych.

MALUSZEK CZEKA NA MALUCHÓW

Trzynastego grudnia zakończyła się rekru-
tacja dzieci do żłobka. Już kilka dni przed jej 
zakończeniem lista liczyła ponad dwadzieścio-
ro dzieci. Nie tylko z gminy Krzymów, jednak 
to dzieci z naszej gminy są traktowane prio-
rytetowo.

— Pani dyrektor będzie rozpatrywała zgło-
szenia według kryteriów. I dobrze, że te punkty 
są dopracowane, musi to być zgodne ze złożo-
nym wnioskiem do programu Maluch+. Dwa-
dzieścioro dzieci z listy zostanie wybranych. 
Wiemy, że dzieci dorastają, dojrzewają. Mogą 
przebywać w naszym żłobku już od dwudzie-
stego tygodnia do trzech lat. W związku z czym 

Od drugiego do trzynastego grudnia trwała rekrutacja do gminnego żłobka Maluszek. W tym czasie udało się zapełnić dwudzie-
stoosobową listę dzieci. Rozstrzygnięty został też konkurs na dyrektora placówki.

myślę, że jeśli jedne dzieci odejdą, to na ich 
miejsce będą miały szansę przyjść kolejne dzie-
ci. Oferta jest bardzo intratna. Chyba każdy ro-
dzic chciałby się z nią spotkać, ponieważ koszt 
przez te dwa lata będzie stały i opiewa tylko na 
sto pięćdziesiąt złotych. To naprawdę bardzo 
niewielka kwota w porównaniu do innych, bo 
sama wiem, że koszt pobytu w innych żłobkach 
to koszt od ośmiuset do tysiąca dwustu złotych, 
więc na razie nikt nas nie przebije — mówi Da-
nuta Mazur.

Maluchy pojawią się w żłobku drugiego 
stycznia. Czekać będą na nie miły personel, od-
powiednio wyposażone, kolorowe sale i zabawki.

— Ponieważ udało się rozstrzygnąć prze-
targi na wyposażenie i na dniach będzie ono 
dojeżdżało, będą dojeżdżały zabawki, które 
uatrakcyjnią to miejsce i z wielką radością 
będę chciała państwa zaprosić na inaugura-
cję — mówi Danuta Mazur. | mar.

Żłobek „Maluszek” w Krzymowie 
powstał dzięki wsparciu finansowe-
mu w wysokości sześciuset tysięcy 
złotych z programu Ministerstwa 
Rodziny „MALUCH+ 2019” na rozwój 
i utrzymanie placówek opieki dla naj-
młodszych dzieci.

MARZYLI O BLUZIE I CZERWONYM RESORAKU

ZNAJĄ PRAWA DZIECKA

Gwiazdor z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przygotował paczki dla czterdzieściorga dzieci z gminy Krzymów. Akcję wspierała po-
znańska IKEA.

Dwudziestego listopada obchodzony jest Międzynarodowy 
Dzień Praw Dziecka UNICEF. W tym roku był wyjątkowy, po-
nieważ minęła trzydziesta rocznica uchwalenia Konwencji o pra-
wach dziecka. W obchody włączyli się uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie.

Możliwość obdarowania prezentami tak 
licznej grupy dzieci było możliwe dzięki na-
wiązaniu współpracy gminy Krzymów z ko-
nińskim oddziałem Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci.
— Podjęliśmy ją i zaraz na początku, pani 

prezes Krystyna Chowańska, zaproponowa-
ła prezent dla naszych dzieci. Gdy w mojej 

obecności pani prezes otrzymała informację, 
że firma IKEA z Poznania przygotuje czter-
dzieści paczek, to powiedziała, że te paczki 
dedykuje dla gminy Krzymów — mówi Da-
nuta Mazur, wójt gminy.

Wartość paczki nie mogła przekroczyć 
sześćdziesięciu złotych. Najpierw dzieci zo-
stały wskazane przez pedagogów i pracowni-
ków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Następnie musiały napisać list do Gwiazdora, 
w których opisały swoje marzenia i wyczeki-
wane prezenty, oczywiście zweryfikowane do 
kwoty sześćdziesięciu złotych. 

Cechą Akcji Gwiazdor jest to, że w pacz-
ce znalazły się dokładnie te rzeczy, o które 
prosiły dzieci. 

—  Nam się czasami wydaje, że na-
sze dzieci to są macho, niedostępne, żyjące 

Szkolne działania miały miejsce dwu-
dziestego pierwszego listopada przy wsparciu 
szkolnej biblioteki. Kilka dni wcześniej na-
uczyciel bibliotekarz przeprowadził w klasach 
VII i VIII lekcję biblioteczną związaną z tą 
tematyką. W trakcie zajęć uczniom została 
szczegółowo przybliżona postać Janusza Kor-
czaka – wielkiego obrońcy praw dziecka oraz 
biografia Stefanii Sempołowskiej. Uczniowie 
mieli okazję zapoznania się z książkami Ja-
nusza Korczaka, jakie znajdują się w posiada-
niu biblioteki publicznej: „Prawo dziecka do 
szacunku” i „Momenty wychowawcze”, oraz 

w wirtualnym świecie. Okazało się, że ma-
rzenia dzieci są bardzo przyziemne. Marzą 
o czarnym pasku, ładowarce, bluzie z kap-
turem, czy czerwonym resoraku. Czyli nie są 
to rzeczy bardzo wielkie. Jednocześnie w tych 
listach nie zapominały o swoim rodzeństwie 
i też piszą, że siostra czy brat byli grzeczni 
i chcieliby dla nich na przykład puzzle skła-
dające się ze stu elementów. Bardzo chcia-
łam, żeby ta informacja była jawna, bo czy 
my tak naprawdę znamy swoje dzieci? — 
mówi Danuta Mazur. 

Gwiazdor dotarł do gminy Krzymów 
w piątek, dwudziestego grudnia. Relację 
z przedświątecznego spotkania, podczas któ-
rego dokonano przekazania paczek, opubli-
kujemy w styczniowym wydaniu „Wiadomo-
ści Gminy Krzymów”. | mar.

innych książek z serii Wielcy Polacy: „Janusz 
Korczak - Lekarz o złotym sercu”, „Mam pra-
wo!” Grzegorza Kasdepke oraz „Prawa Małych 
i Dużych” Joanny Krzyżanek. Ponadto została 
przygotowana wystawa zatytułowana „Prawa 
Dziecka”, która przedstawiała ich krótką gene-
zę oraz nawiązywała do założeń „Konwencji 
o prawach dziecka”. Uczniowie poszczególnych 
klas przygotowali plakaty akcentujące prawa 
dzieci na całym świecie. Na zakończenie akcji 
wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe dłu-
gopisy z grawerem „30. Rocznica Konwencji 
Praw Dziecka”.  | mar.

Fot. archiwum (2x)
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Przede wszystkim zdrowia życzyły sobie i zaproszonym gościom członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie na zorganizo-
wanej piętnastego grudnia wieczerzy.

JUBILEUSZOWA WIECZERZA

Fot. A. Świderska

Oprawę muzyczną Mszy wzbogacił występ 
Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. Podczas Eucharystii nie zabrakło 
akcentów niepodległościowych. O odzyskanej 
przez Polskę wolności mówił podczas homilii 
ksiądz Wojciech Kaźmierczak.

— Przy takiej uroczystości, jak dzisiaj, kie-
dy dziękujemy za dar niepodległej, tej wiary 
nam bardzo potrzeba, abyśmy to, co otrzyma-
liśmy, co udało się zdobyć, odzyskać, zachowa-
li i przekazali przyszłym pokoleniom — mówił 
podczas homilii ksiądz Wojciech Kaźmier-
czak, proboszcz Parafii Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie.

W południe, podobnie jak w wielu miej-
scach kraju, w kościele wybrzmiał Mazurek 
Dąbrowskiego.

Po Mszy został przedstawiony program 
artystyczny przygotowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie. Otworzyły go 
tancerki z zespołu Dance Avenue specjalnym 
układem choreograficznym do dźwięków 
poloneza. Połowa z nich była ubrana w bia-

łe, druga połowa w czerwone stroje. W tańcu 
przenikały się, tworząc biało-czerwone figu-
ry. Jednak osią programu były rozważania 
świętego Jana Pawła II o wolności. Wolności 
odnoszącej się do Ojczyzny, społeczeństwa 
i pojedynczego człowieka w powiązaniu 
z wiarą chrześcijańską. Myśli papieża czyta-
li przedstawiciele różnych środowisk gminy 
Krzymów. Rozważania były przeplatane pio-
senkami. 

— Słowa świętego Jana Pawła II, najwięk-
szego z rodu Słowian, których przed chwilą 
słuchaliśmy można podsumować stwierdze-
niem: wolność jest darem, ale jest także za-
daniem. Dziś nie musimy bronić wolności na 
polach bitew, ale warto o nią walczyć w co-
dziennej sumiennej pracy, w dobrych emo-
cjach z ludźmi wokół nas. W zatroskaniu 
o naszą Ojczyznę; tę małą i tę, którą tworzymy 
jako naród. Ileż dziś w tych naszych relacjach 
niepotrzebnych konfliktów? Jak często patrzy-
my na ludzi wokół nas przez pryzmat ich po-
glądów, przynależności religijnej czy statusu 

społecznego. Wszyscy jesteśmy dziećmi tego 
narodu. Wszyscy jesteśmy powołanie do wol-
ności. Dlatego żyjmy nadzieją, że kiedyś po-
nownie obudzi się w nas potrzeba prawdziwe-
go braterstwa. Żyjmy nadzieją, że nigdy więcej 
nie będziemy musieli zdawać krwawych egza-
minów z miłości do naszej Ojczyzny. Żyjmy 
nadzieją, że nauczymy się wreszcie podawać 
sobie ręce na znak pokoju — brzmiały rozwa-
żania św. Jana Pawła II.

Kolejnym etapem obchodów był przejazd 
do lasu w Turach w gminie Kościelec, gdzie 
przy mogile zamordowanych przez hitle-
rowców Polaków odbywały się dalsze części 
uroczystości. Po wciągnięciu flagi państwowej 
na maszt i odśpiewaniu hymnu Polski, Miro-
sław Zagozda, dyrektor szkoły podstawowej 
w Trzęśniewie, przeczytał Apel Poległych. 

Po zakończeniu apelu, prowadząca 
uroczystość przypomniała historię mordu 
w turowskim lesie, po czym ksiądz Wojciech 
Kaźmierczak zmówił modlitwę za poległych, 
a po niej wiązanki kwiatów i znicze złożyli 
przedstawiciele władz, instytucji i organizacji 
działających w gminach Kościelec i Krzymów. 
Następnie salwę honorową oddali myśliwi 
z Koła Łowieckiego „Ryś” w Krzymowie.

Następna część została oddana tym, któ-
rzy chcieli zabrać głos. Pierwszy przemawiał 
Dariusz Ostrowski, Wójt Gminy Kościelec.

— Wolność nie jest dana na zawsze. Jest 
czymś, co trzeba pielęgnować i to jest obowiąz-
kiem wszystkich obywateli Rzeczypospolitej 
bez względu, jaki wykonują zawód, do jakiej 
grupy społecznej czy towarzyskiej należą, jakie 
prezentują poglądy polityczne. Święto Niepod-
ległości jest świętem wszystkich Polaków . Tych 
mieszkających w kraju i tych poza jego grani-
cami. Troska o wartości, które wywalczyli nasi 
przodkowie powinna być żywa oraz powinna 
jednoczyć; nigdy nie dzielić — mówił Dariusz 

Ostrowski.
Z podobnym przesłaniem głos zabrała 

również Danuta Mazur, wójt gminy Krzymów 
— Bazując na historii, która za nami i któ-

ra była przez szereg dni listopadowych przy-
pominana, musimy pamiętać, że jedenasty li-
stopada, to nie święto PiS-u, PO, PSL-u, to nie 
święto innych ugrupowań. To święto wszyst-
kich Polaków, wszystkich obywateli , którzy 
mieszkają w Polsce , a czasami lis rzuca ich 
gdzieś dalej. Przyrzeknijmy dziś, że będzie to 
słowo dla nas najważniejsze. I będziemy sta-
rali się, żeby to była nasza Ojczyzna, do której 
chcemy wracać, w której będziemy mogli re-
alizować swoje plany i marzenia — mówiła 
Danuta Mazur.

Na koniec orkiestra dęta z Kościelca 
zaprezentowała wiązankę utworów patrio-
tycznych. Po ich zagraniu, uczestnicy uro-
czystości z gminy Krzymów przejechali na 
krzymowski cmentarz, gdzie przy pomniku 
tych, którzy zginęli za Ojczyznę w 1939 roku 
została odmówiona modlitwa, a delegacje 
władz oraz gminnych instytucji i organizacji 
złożyły kwiaty i znicze.

W krzymowskiej części obchodów uczest-
niczyły władze gminy, księża, przedstawiciele 
gminnych jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z pocztami sztandarowymi, przed-
stawiciele szkół i Koła Łowieckiego „Ryś” 
również ze sztandarami, harcerze, Koła Go-
spodyń Wiejskich, Orkiestra Dęta Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie, wojskowa grupa 
rekonstrukcyjna pod dowództwem radnego 
Jana Czai, reprezentanci innych organizacji 
oraz liczni mieszkańcy gminy i goście.

Na koniec uczestnicy uroczystości zosta-
li podjęci przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Krzymowie ciastem oraz gorącymi kawą 
i herbatą. | mar.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
wszystkim mieszkańcom powiatu konińskiego 

pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia: 
zdrowia, spełnienia marzeń, pogody ducha. 

Niech ten czas upłynie w gronie najbliższych, 
a w nadchodzącym 2020 roku życzę  

wszelkiej pomyślności. 

Sebastian Ławniczak 
Radny Powiatu Konińskiego

ZAPACHNIAŁO ŚWIĘTAMI
Miały różne kształty: choinek, gwiazdek, serc czy księżyca. W Szkole Podstawowej w Szczepidle, pod czujnym okiem pań z miej-
scowego Koła Gospodyń Wiejskich, uczniowie wypiekali świąteczne pierniki.

Warsztaty, w których rotacyjnie wzięli 
udział wszyscy uczniowie szkoły, zostały zor-
ganizowane dziesiątego grudnia. 

Najpierw trzeba było przygotować ciasto, 
następnie rozwałkować je, za pomocą fore-
mek wyciąć z niego różne kształty i włożyć 
do piekarnika. I tak na blaszce wypiekały 
się piernikowe choinki, gwiazdki, serca oraz 
księżyce.

— Żeby wyszedł nam dobry, świąteczny 
piernik, trzeba włożyć w to trochę serca, a po-
tem postępować zgodnie z przepisem. Pracuje-
my dzisiaj według dwóch przepisów. Z pierw-
szego powstaną pierniczki, które później będą 

musiały poczekać, aż skruszeją. Natomiast 
z drugiego powstają takie, które są od razu 
miękkie — mówi Teresa Stawicka z KGW 
w Szczepidle.

W wypiekanie pierników angażowali się 
po równo chłopcy i dziewczyny.

— Ja już kiedyś robiłam pierniki z mamą 
w domu, więc mam już pewne doświadczenie. 
Kocham ich zapach i smak — mówiła Julka 
z siódmej klasy.

Ale warsztaty były nie tylko lekcją sztuki 
piernikarskiej.

— To także nauka pracy w zespole i przy-
pomnienie naszych tradycji. Pierniczki bożo-

narodzeniowe są przecież ich częścią — mówi 
Elżbieta Mazur, nauczycielka. 

Po zakończeniu wypieków ciasteczka zo-

stały ozdobione. Część z nich znalazła się na 
stołach podczas szkolnego spotkania wigilijne-
go, druga część ozdobiła szkolną choinkę. | mar.

Fot. P. Markowski (2x)
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MY ROBIMY TO NAJPIĘKNIEJ

Radosnych, rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia, 

a także wszystkiego, co najlepsze
w Nowym Roku

życzą
Zarząd i Członkowie

Stowarzyszenia „PLATAN”  
w Brzeźnie

ULEGŁY TYLKO POZNANIOWI
Unihokejowa drużyna dziewcząt ze szkoły podstawowej w Brzeźnie zdobyła wicemistrzostwo Wielkopolski podczas finałowych rozgry-
wek w Wieleniu.

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO  
RADY GMINY KRZYMÓW

Leszek Staszak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów zaprasza  
Mieszkańców gminy na spotkania podczas cotygodniowych dyżurów.

Dyżury odbywają się w każdą środę w budynku Urzędu Gminy w Krzymowie, 
w biurze rady, pokój numer 17, w godzinach od 14.00 do 15.30.

Telefony: 63 24-13-770 lub 503 322 705
Email: przewodniczacyrg-krzymow@wp.pl

Fot. archiwum (2x)

— Bogu dzięki za to, że potrafimy dzielić się miłością, potrafimy dzielić się dobrem z innymi — mówił podczas Gminnego Spotkania 
Wigilijnego w Krzymowie ksiądz Wojciech Kaźmierczak, proboszcz krzymowskiej parafii.

Fot. A. Świderska (6x)

W tym roku spotkanie zostało zorganizo-
wane po raz drugi i wszystko wskazuje na to, 
że na stałe zagości w kalendarzu gminnych 
wydarzeń. Jego gospodarzami byli wójt Da-
nuta Mazur i ksiądz Wojciech Kaźmierczak.

— Czas adwentu, to całe nasze przygoto-
wanie, prostowanie ścieżek, ma też takie wy-
darzenie, jak śpiewanie kolęd, jak spotkania 
wigilijne, jak dzielenie się opłatkiem. Myślę, 
że to wszystko ma swój sens i swoje miejsce, 
i ubogaca nasze codzienne życie. Czasem sza-
re, czasem zwyczajne, ale właśnie te miłe mo-
menty, sympatyczne, te, które później wspo-
minamy całym sercem, z miłością, sprawiają, 
że to nasze życie nabiera sensu i kieruje nasz 
wzrok na to, co najważniejsze - na miłość. 
A zwłaszcza na tę miłość, która przyszła na 
świat, która jest u samego źródła miłości, 
czyli z Boga, który się pośród nas narodził — 
mówił, witając gości, ksiądz Wojciech Kaź-
mierczak. 

— Jakie słowo, jakie zdanie najczęściej 
mówimy? „Nie mam czasu” prawda? A pań-
stwo znaleźli ten czas. Z miłości do różnych 
osób. Ale bardzo się cieszę, że organizacja 
takiej wigilii w gminie Krzymów ma sens — 
mówiła Danuta Mazur.

Spotkanie było podzielone na trzy czę-
ści. Pierwsza przyjęła formę świątecznego 
koncertu. Wystąpili w niej uczestnicy zajęć 
prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kul-
tury w Brzeźnie: keyboardziści i wokaliści, 
a także Orkiestra Dęta GOK w Brzeźnie, 
która zagrała śpiewająco. Bowiem nie po raz 
pierwszy okazało się, że niektóre instrumen-
talistki orkiestry świetnie sobie radzą w roli 
solistek wokalnych.

Druga część spotkania miała charakter 
religijny. Julian Tomicki, Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzymowie przeczytał 
fragment Ewangelii św. Mateusza mówiący 
o narodzinach Jezusa, następnie głos zabrał 
ksiądz Wojciech Kaźmierczak.

— Istotą jest tajemnica Bożego narodze-
nia. Boga, który staje się człowiekiem, Boga, 
który przychodzi pośród nas i pewnie dlatego 
w takiej tajemnicy, w tym zamyśleniu, zadu-
maniu nad tą wielką chwilą, nad tym wiel-
kim wydarzeniem, te święta mają niesamo-
wity urok, mają coś z naszych lat dziecięcych, 
kiedy to człowiek tak pięknie sobie kombi-
nuje, wspomina, wymyśla, ale w tym swo-
im rozumowaniu, w swoim sercu jest chyba 
najbliżej tajemnicy Bożego narodzenia. (…) 
Jeszcze chwila i będziemy zasiadać do wigi-
lijnego stołu z naszymi najbliższymi. I to jest 
najpiękniejsze, jeżeli potrafimy zorganizować 
czas, żeby tych naszych najbliższych zebrać 
wokół siebie, bo przecież opłatek jest tym, 
co wiąże się z rodziną, z miłością, z dobrem, 
z dzieleniem się z drugim tym, co mamy 
najpiękniejszego. Jak głosi historia, opłatek 
wywodzi się z Eucharystii. Część chleba była 
konsekrowana, część chleba była używana 
w Komunii świętej, a pozostałą część rozno-
szono po domach do chorych, do starszych. 
I z tego dobra, z tego dzielenia się z innymi, 
powstał nasz tradycyjny opłatek, nasz polski 
zwyczaj, który do niektórych krajów też w ja-
kiś sposób dociera, ale myślę, że my robimy to 
najpiękniej. I Bogu dzięki, że potrafimy dzie-
lić się miłością, potrafimy dzielić się dobrem 
z innymi — mówił.

Po tych słowach wszyscy złożyli sobie 

życzenia, dzieląc się opłatkiem. A później 
rozpoczęła się trzecia część spotkania, czyli 
degustacja wigilijnych potraw.

Współorganizatorem Gminnego Spotka-
nia Wigilijnego był Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Brzeźnie. | mar.

XXI Igrzyska Dzieci w Unihokeju zostały 
rozegrane dziewiętnastego grudnia. W gru-
pie finałowej znalazły się drużyny z Wielenia, 
Paczkowa, Poznania i Brzeźna. W półfinale 
dziewczyny z Brzeźna zagrały z drużyną 
z Paczkowa i wygrały ten mecz po dogryw-
ce 1:2. W finale zmierzyły się z reprezentacją 

Poznania i uległy tej drużynie.
Ostatecznie unihokeistki z Brzeźna zajęły 

drugie miejsce, a tym samym zdobyły wice-
mistrzostwo województwa wielkopolskiego.

To największy sukces w historii szkoły 
w tej dyscyplinie sportu. | mar.
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SZCZUPAK ROŚNIE

Walne zebranie sprawozdawcze zostało 
zwołane na trzynasty grudnia. Rozpoczęło 
się od minuty ciszy, którą członkowie koła 
i goście uczcili pamięć zmarłego w tym roku 
Wiesława Marzola, byłego skarbnika Szczu-
paka.

Poza tym smutnym zdarzeniem, rok dla 
koła wędkarskiego z Brzeźna był udany, bo 
Szczupak rośnie.

— Tak, mamy w tym roku siedemdzie-
sięciu ośmiu członków, o siedmiu więcej niż 
w ubiegłym. Świadczy to o tym, że jesteśmy 
coraz bardziej popularni, że coraz więcej lu-
dzi wie o nas, i że nasi dawni członkowie zo-
stają u nas. Bardzo się cieszymy z tego i jak 
najbardziej uważamy 2019 za udany rok — 
mówi Tomasz Żółtek, Prezes Koła PZW nr 
39 Szczupak w Brzeźnie.

Członkami koła są głównie mieszkańcy 
gminy Krzymów, ale jest też kilku mieszkań-
ców Konina.

A w tym roku działo się wiele rzeczy. 
Przede wszystkim Szczupak organizował za-
wody wędkarskie. Było ich siedem, w trzech 

dyscyplinach, w tym jedne we współpracy 
z sołectwem Szczepidło. Zresztą obecny na 
zebraniu sołtys Janusz Morawski już zaprosił 
wędkarzy do siebie na przyszły rok. 

Poza zawodami koło wędkarskie z Brzeź-
na wspierało młodzież. Wsparcie polegało na 
zakupie przynęt i zanęt dla młodych wędka-
rzy na potrzeby zawodów organizowanych 
przez koniński okręg PZW. Byli to uczniowie 
szkoły podstawowej w Brzeźnie. 

W przyszłym roku Szczupak chce zacho-
wać tegoroczną dynamikę aktywności i po-
nownie zorganizować siedem zawodów spor-
towych oraz wspierać młodzież. Na zebraniu 
pojawił się postulat, aby zmodyfikować część 
zawodów i organizować je w tandemach. Pro-
pozycja spotkała się z akceptacją władz koła.

Zarząd złożył też wniosek do wójt Danu-
ty Mazur o dofinasowanie działalności koła 
w przyszłym roku kwotą dwóch tysięcy zło-
tych. Pieniądze miałyby zostać przeznaczone 
na organizację zawodów.

Niestety, od stycznia wzrosną składki 
członkowskie. Tak zadecydował zarząd kra-
jowy w Warszawie.

— Pełna składka wynosić będzie sto trzy-
dzieści i członkowska sto, razem dwieście 
trzydzieści złotych, natomiast składka ulgowa 
odpowiednio pięćdziesiąt i osiemdziesiąt pięć, 
co daje sto trzydzieści pięć złotych. Zatem nie 
są to duże podwyżki. Zresztą jeden z naszych 
kolegów mówił na zebraniu, że okręg koniński 
PZW nie ma jeszcze tak wysokich składek, bo 
są koła, gdzie wynoszą one dwieście osiem-
dziesiąt, a nawet trzysta dwadzieścia złotych 

W 2019 roku zorganizowali siedem zawodów sportowych, wspierali młodzież, ale też powiększyło się ich grono. Członkowie i Zarząd Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego nr 39 Szczupak w Brzeźnie podsumowali kończący się rok.

Fot. archiwum (3x)

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie była gospodarzem Mikołajkowego Turnieju Szachowego. Współorganiza-
torem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZACHOWY

Został on rozegrany siódmego grudnia 
i była to już jego piąta edycja. W turnieju za-
grało trzydzieścioro jeden szachistów z całej 
gminy, którzy rywalizowali w pięciu grupach: 
klasy I-III dziewczynki osobno i chłopcy 
osobno, podobnie w klasach IV-VI, natomiast 
klasy VII-VIII zagrały razem.

Wyniki klasy I-III dziewczynki: Pierw-

sze miejsce Amelia Jaworska, SP Brzeźno, 
drugie Martyna Perek, SP Brzeźno i trzecie 
Malwina Kasprzak, SP Brzeźno.

Wyniki klasy I-III chłopcy: Pierwsze 
miejsce Wojciech Woźniak, SP Brzeźno, dru-
gie Mateusz Majda, SP Paprotnia, a trzecie 
zajął Kajetan Michalak, SP Paprotnia.

Wyniki klasy IV-VI dziewczynki: Pierw-

sze miejsce Aleksandra Szymczak, SP Brzeź-
no, drugie Zofia Klimczak, SP Brzeźno i trze-
cie miejsce Zofia Plecka, SP Brzeźno.

Wyniki klasy IV-VI chłopcy: Pierwsze 
miejsce Hubert Majda, SP Paprotnia, drugie 
Cyprian Urbański, SP Smólnik, a trzecie Mi-
kołaj Jaroszewski, SP Krzymów

Wyniki klasy VII-VIII dziewczynki 

i chłopcy: Pierwsze miejsce Kacper Jaroszew-
ski ,SP Krzymów, drugie Bartłomiej Świder-
ski, SP Paprotnia, a trzecie Krzysztof Radzim-
ski ,SP Paprotnia.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątko-
we dyplomy i słodkie upominki. Zwycięzcy 
nagrody i medale. | mar.

Fot. archiwum (2x)

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się 

Nowego Roku 
życzymy Państwu zdrowia, wszelkiej pomyślności

oraz samych szczęśliwych chwil.

Zarząd oraz członkowie
Koła Wędkarskiego nr 39

„Szczupak” w Brzeźnie

— mówi Jan Matusiak, Skarbnik Koła PZW 
nr 39 Szczupak w Brzeźnie.

Przez całe zebranie był obecny sześcio-
letni Kacper. Co prawda nie jest on jeszcze 
członkiem Szczupaka, bo prawo na to nie po-
zwala, ale jest sympatykiem i brał już udział 
w jednych zawodach.

— Wędkuję od roku. Nauczyli mnie tego 
dziadek i tata. Moim największym sukcesem 
jest złowienie lina. Nie pamiętam, ile ważył, 
ale był naprawdę spory — mówi Kacper.  

Na zebraniu zostały podjęte uchwały 
związane z działalnością koła. Jego członko-

wie zobowiązali też zarząd do zasięgnięcia 
informacji na temat możliwości poszerze-
nia połączenia rzeki Warty ze starorzeczem 
w Szczepidle.

— Takie poszerzenie wydaje się być po-
trzebne, ponieważ ten przesmyk gwarantował 
dopływ do starorzecza nowych ryb. Kiedyś 
było w nim ich dużo. Niestety, teraz ryby nie 
mają jak wpływać i rybostan starorzecza bar-
dzo się skurczył — tłumaczy Tomasz Żółtek. 

Po części oficjalnej zebrania, wędkarze 
i ich goście zostali zaproszeni przez zarząd 
na poczęstunek.  | mar.
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Radość, ciepło i kreatywne działania przeplatały się w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Paprotni podczas akcji przygotowywania 
ozdób bożonarodzeniowych. Brali w niej udział instruktorzy i podopieczni warsztatu, niektórzy rodzice oraz zaproszeni goście. Ci, 
którzy w życiu WTZ-tu są obecni przez cały rok.

REKLAMAMATERIAŁ PROMOCYJNY

UMAZANI, ALE ZACHWYCENI

Spotkanie przebiegało pod hasłem „Wspól-
nie możemy coś stworzyć”.

— I nie chodzi o to, jaki będzie efekt, ale 
o atmosferę i więzi emocjonalne, które tutaj są 
najważniejsze. I o zabawę. Ważne jest też to, że 
są z nami niektórzy rodzice naszych podopiecz-
nych. Piękne jest to, że mogą razem ze swoimi 
dziećmi tworzyć to, co na co dzień robią nasi 
podopieczni — mówi Agnieszka Jędrzejaszek 
z WTZ w Paprotni.

Atmosfera była wspaniała. Pełna radości, 
współpracy, przyjaznych rozmów i kreatyw-
nych działań. Uczestnicy warsztatów mogli 
ozdabiać wycięte wcześniej z drewna choinki, 
bałwanki, malując je farbami, posypując bro-
katem, mogli też ozdabiać na różne sposoby 
styropianowe kule, tworząc z nich bombki.

— Zajęłam się choinką i okazuje się, że to 
nie jest łatwe. Ale mam tyle radości, że robię 
już drugą. To jest cudowna zabawa i cudowne 
wrażenia. Jestem umazana, ale zachwycona — 

Fot. P. Markowski (3x)

mówi Elżbieta Sroczyńska, Dyrektor Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie.

Swoim talentem zdobniczym zachwycił 
też ksiądz Wojciech Kaźmierczak, proboszcz 
krzymowskiej parafii. Jednak w samoocenie 
wykazał się skromnością.

— Wybrałem choinkę, gdyż chyba najbar-
dziej jesteśmy przywiązani do tych tradycyj-
nych wzorów. Starałem się, różnie wyszło. Kie-
dyś miałem zdolności plastyczne, malowałem 
i rzeźbiłem — mówi.

Jedenastego października w Żerkowie zo-
stały rozegrane Mistrzostwa Wielkopolski LZS 
w Biegach Przełajowych. W drużynowej kla-
syfikacji szkół Smólnik zajął szóste miejsce na 
ponad czterdzieści drużyn.

Dwudziestego października w Kole był or-
ganizowany trzydziesty dziewiąty Międzynaro-
dowy Bieg Warciański. Wśród licznych katego-
rii biegu znalazły się również takie, które były 

Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku w październiku i listopadzie odnosili sukcesy na wydarzeniach sporto-
wych w różnych dyscyplinach.

CORAZ WIĘCEJ SUKCESÓW

adresowane do dzieci i młodzieży. Jeśli chodzi 
o uczniów ze Smólnika to w kategorii Rocznik 
2012 pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Raź-
na, wśród urodzonych w 2011roku pierwsze 
miejsce zajął Igor Karczewski, a drugie Alek-
sander Zieliński. Wśród biegaczek z rocznika 
2008 trzecie miejsce zdobyła Lena Kałużyńska, 
w rocznikach 2006/2007 druga była Katarzy-
na Obara, a w rocznikach 2004/2005 również 

drugie miejsce zajęła Karina Płociniak.
Kolejnym wydarzeniem, w którym chlub-

nie swoje uczestnictwo zaznaczyli uczniowie 
ze Smólnika były rozegrane jedenastego listo-
pada Biegi Niepodległości w Turku. W swoich 
kategoriach wiekowych pierwsze miejsce zajął 
Igor Karczewski (podobnie jak rok i dwa lata 
temu), drugie miejsce wybiegała Łucja Po-
łatyńska, a trzecie Katarzyna Obara. Drugie 

miejsca zajęli też Karina Płociniak i Aleksan-
der Zieliński. 

W klasyfikacji drużynowej szkoła ze Smól-
nika zajęła trzecie miejsce. 

Dwudziestego siódmego listopada ucznio-
wie Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Smólniku zdobyli wicemistrzostwo rejonu 
w drużynowym tenisie stołowym. Turniej zo-
stał rozegrany w Kłodawie. | mar. 

Z choinkowego schematu wyłamała się 
Danuta Mazur.

— Świat mi się kojarzy z aniołami, dlatego 
ja jestem wśród aniołów i robię aniołki wszę-
dzie, gdzie się da — mówiła wójt gminy Krzy-
mów.

Ostatecznie powstało kilkadziesiąt róż-
nych ozdób. Część z nich zawisła na gminnej, 
a część na warsztatowej choince. 

— Chcieliśmy podziękować za wspólne 
przebywanie i prace twórcze. Za integrację 

przede wszystkim, bo jesteśmy tutaj wspólnie. 
Społeczność lokalna, goście, rodzice, uczestnicy 
i pracownicy warsztatu. Tak, że fajnie się stało, 
że jesteśmy razem — mówił Dariusz Urbański, 
Kierownik WTZ w Paprotni. 

Każdy z uczestników otrzymał certyfikat 
uczestnictwa w plastycznych warsztatach 
bożonarodzeniowych. Po kreatywnej pracy 
można było się posilić pysznymi kanapkami, 
wypić kawę i herbatę oraz kontynuować roz-
mowy.  | mar. 


